Rainbows Finanzbericht

Verein fiir Kinder in stiirmischen Zeiten

Mittelherkunft

I. Spenden
a) ungewidmete Spenden
b) gewidmete Spenden

Il. Mitgliedsbeitrage
lll. Betriebliche Einnahmen
a) betriebliche Einnahmen aus 6ffentlichen Mitteln
b) sonstige betriebliche Einnahmen
IV. Subventionen und Zuschiisse aus 6ffentlicher Hand
V. Sonstige Einnahmen
a) Vermogensverwaltung
b) sonstige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt | bis IV festgehalten
VI. Auflésung von Riicklagen und Verwendung von zweckgewidmeten Mitteln
Summe Mittelherkunft
Mittelverwendung
I. Leistungen fiir die statutarisch festgelegten Zwecke
Il. Spendenwerbung
lll. Verwaltungsaufwand
IV. Sonstiger Aufwand
V. Zufiihrung zu Riicklagen und Zweckwidmungen

Mittelverwendung

Fehlbetrag

gem. Spendenglitesiegel
01.01.-31.12.2014

246.472,33

4.510,00

581.681,74

618.833,00

36.225,17

1.487.722,24

1.138.468,10
75.484,20
269.998,66
70.478,69

1.554.429,65

66.707,41



